



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 26/2024 30.06.2024

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Teraz więc niech wasz dostatek przyjdzie z pomocą ich potrzebom, aby ich bogactwo było wam pomocą w waszych niedostatkach i aby nastąpiła równość, jak to jest napisane: «Nie miał za wiele ten, kto miał dużo. Nie miał za mało ten, kto miał niewiele.»”  
(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)



Wakacje i długie wieczory są dobrym czasem do czytania i zgłębiania Bożej nauki i mądrości, ale oczywiście nie kosztem odpoczynku. Robert Grohs, proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Jezus nie oszczędza nam przeciwności, ale pomaga stawić im czoła. W ten sposób uczymy się coraz bardziej przyłgnąć do Niego i ufać Jego mocy. (Mk 4,35-41)” „Nadal módlmy się o pokój. Niech Duch Święty oświeci umysły rządzących, zaszczerpi w nich mądrość i poczucie odpowiedzialności, aby unikali wszelkich działań lub słów, które podsycają starcia, a zamiast tego zdecydowanie dążyli do pokojowego rozwiązania konfliktów.” (23.06) „Nie zapominajcie zadbać o siebie: nie tyle o to, co na zewnątrz, ale o najbardziej cenną część was samych: o waszą duszę, wasze serce. Spróbujcie posłuchać go w ciszy. I w milczeniu, idąc za rytmem waszego serca, rozmawiajcie z Bogiem. #RokModlitwy” (24.06) „Mówiąc o dziełach Boga dla nas, Pismo św. rozluźnia cumy sparalizowanej wiary i pozwala nam na nowo zasmakować życia chrześcijańskiego takiego, jakim jest naprawdę: historią miłości z Panem.” (25.06) „„Miej nadzieję i działaj ze stworzeniem”, to zaproszenie składam wam z okazji Światowego Dnia Modlitw o Ochronę Stworzenia: niech nasze życie stanie się pieśnią miłości dla Boga i troską o nasz wspólny dom.” (27.06) „Radość chrześcijanina jest pewnością, że można stawić czoło każdej sytuacji pod miłującym spojrzeniem Boga, z odwagą i mocą, które pochodzą od Niego. #Święci, nawet pośród licznych udręk, żyli tą radością i dawali o niej świadectwo.” (28.06) „Popatrzmy na świętych Piotra i Pawła: rybak z Galilei, którego Jezus uczynił rybakiem ludzi; faryzeusz prześladowający Kościół, którego łaska przemieniła w ewangelizatora narodów. Nich ich historia będzie dla nas natchnieniem.” (29.06)

**Intencja papieska na lipiec 2024 r.:** Módlmy się, aby sakrament namaszczenia chorych dawał osobom, które go przyjmują, i ich bliskim moc Pana i aby coraz bardziej stawał się dla wszystkich widzialnym znakiem współczucia i nadziei.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Dziś, w 13. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, by „nie dopuścił, aby nas ogarnęły ciemności błędu, lecz sprawił, abyśmy żyli w blasku Jego prawdy”.
2. Dziś do skarbyń św. Antoniego składamy ofiary na dzieła miłosierdzia prowadzone przez Papieża.
3. Zapraszam jeszcze dziś na 17:30 na ostatnie w tym roku nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
4. W środę będziemy obchodzili święto św. Tomasza, Apostoła, a w sobotę – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy.
5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W piątek odbędą się odwiedziny chorych.
6. Zachęcam dzieci pierwszokomunijne, aby rozpoczęły w najbliższy piątek – jeśli tego jeszcze nie uczyniły w czerwcu – nabożeństwo pierwszych piątków.
7. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Rodzicu ufaj, ale czuwaj” oraz „Zamach na katechezę”.
8. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego modlitwie oraz najnowszą homilię Papieża Franciszka z wczorajszej uroczystości Świętych Apostołów Piotra i Pawła.
9. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła, a szczególnie Januszowi Dyle oraz Włodzimierzowi i Teresie Chudym. Proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Prawdopodobnie do połowy lipca prace zostaną zakończone.
10. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykonawcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę.
11. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Dariusz Nowak z Częstochowy i Natalia Karczewska z Wręczyca Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
12. Odszedł od nas do Ojca śp. Zbigniew Ptak z ul. Szkolnej, l. 78 oraz śp. Daniela-Danuta Mastalercz z ul. Sienkiewicza, l. 86. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

KATECHIZM  
KOŚCIOŁA  
KATOLICKIEGO



MILICJINUM

### **Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej, 3.**

**Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM**

**Rozdział pierwszy – OBJAWIENIE MODLITWY.**

**POWSZECHNE POWOŁANIE DO MODLITWY**

**Artykuł drugi – W PEŁNI CZASÓW**

2598 Wydarzenie modlitwy zostało nam w pełni objawione w Słowie, które stało się ciałem i mieszka między nami. Starać się zrozumieć Jego

modlitwę, o której mówią nam Jego świadkowie w Ewangelii, to znaczy zbliżyć się do Pana Jezusa, Świętego, jak do płonącego Krzewu: najpierw kontemplować Jego samego na modlitwie, następnie słuchać, w jaki sposób uczy nas modlić się, by w końcu poznać, jak wysłuchuje On naszej modlitwy.

### **Jezus się modli**

2599 Syn Boży, który stał się Synem Dziewicy, nauczył się modlić także według swego ludzkiego serca. Uczy się modlitwy. Nauczył się formuł modlitwy od swej Matki, która zachowywała wszystkie "wielkie sprawy" Wszechmogącego i rozważała je w swoim sercu. Uczy się jej przez słowa i rytm modlitwy. Modli się słowami i hymnami swojego ludu w synagodze w Nazarecie i w Świątyni. Jego modlitwa wypływa jednak z innego, tajemniczego źródła, jak sam o tym mówi w wieku lat dwunastu: "Powiniennem być w tym, co należy do mego Ojca" (Łk 2, 49). Tu zaczyna objawiać się nowość modlitwy w pełni czasów; modlitwa synowska, jakiej Ojciec oczekiwał od swoich dzieci, zaczyna być wreszcie przeżywana przez samego Jedynego Syna w Jego człowieczeństwie, z ludźmi i dla ludzi.

2600 Ewangelia według św. Łukasza podkreśla działanie Ducha Świętego oraz znaczenie modlitwy w działalności Chrystusa. Jezus modli się przed decydującymi chwilami swojego posłania: przed tym, jak Ojciec zaświadczył o Nim podczas Jego chrztu i Przemienienia, przed wypełnieniem przez swoją mękę zamysłu miłości Ojca. Modli się również przed decydującymi chwilami, które zapoczątkują posłanie Jego Apostołów: przed wyborem i powołaniem Dwunastu, przed tym, jak Piotr wyzna Go jako "Mesjasza Bożego"; i modli się, aby wiara głowy Apostołów nie ustała w czasie kuszenia. Modlitwa Jezusa przed zbawczymi wydarzeniami, których wypełnienie zleca Mu Ojciec, jest pokornym i ufny powierzeniem się Jego ludzkiej woli miłującej woli Ojca.

2601 "Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, rzekł jeden z uczniów do Niego: Panie, naucz nas modlić się" (Łk 11, 1). Czyż to nie z kontemplacji modlącego się Nauczyciela rodzi się w uczniu Chrystusa pragnienie modlitwy? Może więc nauczyć się jej od Nauczyciela modlitwy. Właśnie kontemplując i słuchając Syna, dzieci uczą się modlić do Ojca.

2602 Jezus często usuwa się w ustronne miejsce, w samotność, na górę, najchętniej nocą, aby się modlić. W swojej modlitwie poleca On ludzi, ponieważ już w swoim Wcieleniu w pełni przyjmuje człowieczeństwo, a ofiarując siebie samego, ofiaruje ludzi Ojcu. On, Słowo, które "przyjęło ciało", w swojej ludzkiej modlitwie uczestniczy w tym wszystkim, co przeżywają "Jego bracia" (Hbr 2, 12); współcierpi z ich słabościami, aby ich z nich wyzwolić. Ojciec posłał Go właśnie w tym celu. Jego słowa i dzieła są zatem widzialnym przejawem Jego modlitwy "w ukryciu".

2603 Ewangelieści przejęli od Chrystusa, z okresu Jego działalności, dwie wyraźnie sformułowane modlitwy. Każda z nich zaczyna się dziękczynieniem. W pierwszej Jezus wysławia Ojca, dziękuje Mu i błogosławi Go za to, że ukrył tajemnice Królestwa przed tymi, którzy uważają się za uczonych, a objawił je "prostaczkom" (ubodzy z Błogosławieństw). Wzruszenie Jezusa: "Tak, Ojcze!" wyraża głębię Jego serca, Jego przyłgnięcie do "tego, co podobało się" Ojcu, jak

echo "Fiat" Jego Matki podczas Jego poczęcia i jak zapowiedź tego, co sam powie Ojcu w godzinie swojej agonii. Cała modlitwa Jezusa zawiera się w tym miłującym przyłgnięciu Jego ludzkiego serca do "tajemnicy woli" Ojca (Ef 1, 9).

2604 Druga modlitwa została przytoczona przez św. Jana przed opowiadaniem o wskrzeszeniu Łazarza. Wydarzenie to jest poprzedzone dziękczynieniem: "Ojcze, dziękuję Ci, żeś Mnie wysłuchał", co zakłada, że Ojciec zawsze wysłuchuje Jego prośby; Jezus natychmiast dodaje: "Ja wiedziałem, że zawsze Mnie wysłuchujesz", z czego wynika, że ze swej strony Jezus stale prosi. Tak więc modlitwa Jezusa kierowana dziękczynieniem objawia nam, w jaki sposób prosić: przed złożeniem daru Jezus zwraca się do Tego, który daje, i daje siebie w swoich darach. Dawca jest cenniejszy niż udzielony dar - On jest "Skarbem", a jest w Nim serce Jego Syna; dar jest udzielany "jako dodatek".

Modlitwa "arcykapłańska" Jezusa zajmuje wyjątkowe miejsce w ekonomii zbawienia. Zastanowimy się nad nią w końcowej części działu pierwszego. Objawia ona rzeczywiście zawsze aktualną modlitwę naszego Arcykapłana, a jednocześnie zawiera to, czego On uczy nas w modlitwie do naszego Ojca, którą szerzej omówimy w dziale drugim.

2605 Gdy nadeszła Godzina, w której Jezus wypełnia zamysł miłości Ojca, pozwala On dostrzec niezmierną głębię swojej synowskiej modlitwy, i to nie tylko przed dobrowolnym ofiarowaniem się ("Ojcze... nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie": Łk 22, 42), lecz także w swoich ostatnich słowach na krzyżu, tam gdzie modlitwa i oddanie się stanowią całkowicie jedno: "Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią" (Łk 23, 34); "Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze Mną będziesz w raju" (Łk 23, 43); "Niewiasto, oto syn Twój... Oto Matka twoja" (J 19, 26-27); "Pragnę" (J 19, 28); "Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił?" (Mk 15, 34); "Wykonało się" (J 19, 30); "Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego" (Łk 23, 46), aż do owego "donośnego wołania", z którym umiera, oddając ducha.

## Homilia Papieża Franciszka z uroczystości Świętych Apostołów Piotra i Pawła

29 czerwca 2024 r.



Przyjrzyjmy się dwóm apostołom Piotrowi i Pawłowi – rybakowi z Galilei, którego Jezus uczynił rybakiem ludzi i faryzeuszowi, prześladowcy Kościoła, przemienionemu przez łaskę w ewangelizatora pogan. W świetle Słowa Bożego pozwólmy się zainspirować ich historią, apostołską gorliwością, która nazaczyła drogę ich życia. Gdy spotkali Pana, przeżyli doświadczenie paschalne - zostali wyzwoleni i otworzyły się przed nimi drzwi nowego życia.

Bracia i siostry, w wigilię Roku Jubileuszowego skupmy się właśnie na obrazie drzwi. Jubileusz będzie bowiem czasem łaski, w którym otworzymy Drzwi Święte, aby wszyscy mogli przekroczyć próg tego żywego

sanktuarium, którym jest Jezus, i w Nim doświadczyć miłości Boga, która ożywia nadzieję i odnawia radość. Również w historii Piotra i Pawła są drzwi, które się otwierają.

Pierwsze czytanie opowiedziało nam historię uwolnienia Piotra z więzienia. Opis ten zawiera wiele obrazów, które przypominają nam doświadczenie Paschy: wydarzenie to ma miejsce podczas Świąta Przaśników; Herod przywołuje postać egipskiego faraona; uwolnienie następuje w nocy, tak jak to było w przypadku Izraelitów; anioł daje Piotrowi takie same polecenia, jakie zostały przekazane Izraelowi: wstań szybko, przepasz się, włóż sandały (por. Dz 12, 7-8; Wj 12, 11). Jest to więc opowiadanie o nowym exodusie: Bóg uwalnia swój Kościół, swój lud, który jest w okowach, i po raz kolejny ukazuje się jako Bóg miłosierdzia, który wspiera go w drodze.

A w tę noc wyzwolenia najpierw w cudowny sposób otwierają się bramy więzienia; następnie mowa o Piotrze i towarzyszącym mu aniele, że „doszli do żelaznej bramy prowadzącej do miasta. Ta otwarła się sama przed nimi” (Dz 12, 10). To nie oni otwierają bramę, otwiera się sama. To Bóg otwiera drzwi, to On uwalnia i oczyszcza drogę. Piotrowi – jak słyszeliśmy w Ewangelii – Jezus powierzył klucze Królestwa; ale on doświadcza tego, że to Pan pierwszy otwiera drzwi, On zawsze nas uprzedza. Ciekawe jest także i to, że drzwi więzienia otwierają się mocą Pana. Trudno Jemu jednak wejść do domu wspólnoty chrześcijańskiej, tej, która myśli, że u drzwi jest zjawą, i nie otwiera Mu drzwi. Ileż to razy wspólnoty się nie uczą tej mądrości otwierania drzwi.

Również droga Apostoła Pawła jest przede wszystkim doświadczeniem paschalnym. Najpierw zostaje on przemieniony przez Zmartwychwstałego na drodze do Damaszku, a następnie, w nieustannej kontemplacji ukrzyżowanego Chrystusa, odkrywa łaskę słabości: powiada, że kiedy niedomagamy, to właśnie wtedy jesteśmy mocni, ponieważ już nie trzymamy się kurczowo siebie, lecz Chrystusa (por. 2 Kor 12, 10). Pochwycony przez Pana i z Nim ukrzyżowany, Paweł pisze: „Już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2, 20). Ale celem tego wszystkiego nie jest intymna i pocieszająca religijność, jak to nam dzisiaj ukazują niektóre ruchy w Kościele, duchowość „salonowa”. Przeciwnie, spotkanie z Panem rozpała w życiu Pawła zapal ewangelizacyjny. Jak słyszeliśmy w drugim czytaniu, pod koniec swojego życia oświadcza: „Pan stanął przy mnie i wzmacnił mnie, aby się przeze mnie dopełniło głoszenie [Ewangelii] i aby wszystkie narody [je] posłyszały” (2 Tm 4, 17).

Paweł, pragnąc opowiedzieć o tym, jak Pan dał mu bardzo wiele okazji do głoszenia Ewangelii, używa obrazu otwartych drzwi. Tak więc o jego przybyciu do Antiochii wraz z Barnabą jest powiedziane, że „kiedy przybyli i zebrali [miejscowy] Kościół, opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdziałał i jak otworzył poganom podwoje wiary” (Dz 14, 27). Podobnie, zwracając się do wspólnoty w Koryncie, mówi: „Otworła mi się bowiem wielka i obiecująca brama” (1 Kor 16, 9); a pisząc do Kolosan, zachęca ich w następujący sposób: „Módlcie się jednocześnie i za nas, aby Bóg otworzył nam podwoje [dla] słowa, dla wypowiedzenia tajemnicy –

Chrystusa" (Kol 4, 3).

Bracia i siostry, obydwaj apostołowie, Piotr i Paweł, dostąpili tego doświadczenia łaski. Doświadczyli na sobie działania Boga, który otworzył drzwi ich wewnętrznego więzienia, a także tych prawdziwych więzień, w których byli zamknięci z powodu Ewangelii. Otworzył przed nimi również drzwi ewangelizacji, aby mogli doświadczyć radości spotkania z braćmi i siostrami w rodzących się wspólnotach i nieść wszystkim nadzieję Ewangelii. A my przygotowujemy się także do otwarcia w tym roku Drzwi Świętych.

Bracia i siostry, dziś arcybiskupi metropolici nominowani w ciągu minionego roku otrzymują paliusz. W jedności z Piotrem i za przykładem Chrystusa, który jest bramą owiec (por. J 10, 7), są wezwani do bycia gorliwymi pasterzami, którzy otwierają drzwi Ewangelii i którzy poprzez swoją posługę przyczyniają się do budowania Kościoła i społeczeństwa o drzwiach otwartych.

Z braterską serdecznością pozdrawiam delegację Patriarchatu Ekumenicznego – dziękuję za przybycie, aby zmanifestować wspólne pragnienie pełnej jedności między naszymi Kościołami. Przesyłam serdeczne pozdrowienie braterskie memu drogiemu bratu Bartłomiejowi!

Niech święci Piotr i Paweł pomogą nam otworzyć Panu Jezusowi drzwi naszego życia, niech wstawiają się za nami, za Rzymem i za całym światem. Amen.

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 30.06 – XIII Niedziela w Ciągu Roku**

**7:15 Różaniec św.**

**8:00** † Władysława, Jana i Halinę Kłaków, Józefę, Czesława i Zbigniewa Garusów

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Hanny Hyry oraz jej rodziców i chrzestnych z okazji Chrztu św. i pierwszych urodzin

**17:30 Nabożeństwo czerwcowe**

**18:00** † Tadeusza Nogę (r.), Józefę, Władysława, Jana i Waldemara Sołtysiaków

### **Poniedziałek 1.07**

**18:00** † Andrzeja Szydło (5 r.)

### **Wtorek 2.07**

**18:00** O Boże błogosławieństwo i pokój dla Tomasza Biernackiego z okazji imienin

### **Środa 3.07 – Święto św. Tomasza, Apostoła**

**17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitwowej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty i Beaty

- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi 24 listopada br.
- 5.) O uzdrowienie brata
- 6.) O siły ducha i ciała dla Katarzyny
- 7.) O opiekę św. Józefa i Matki Bożej oraz o Boże błogosławieństwo, zdrowie i siły na dalsze lata życia dla mamy Heleny w dniu 97. urodzin
- 8.) † Mariannę (10 r.) i Juliana Francików
- 9.) † Henrykę (10 r.) i Jana Kozuchów, Marię i Gerharda Mrugałów, Katarzynę i Franciszka Struzików, Teodorę i Józefa Kozuchów
- 10.) † Krystynę i Mieczysława Lisieckich oraz Teresę Supernak
- 11.) † Zofię Pasiekę (10 r.), Genowefę, Antoniego, Edytę i Czesława Mików, Stanisławę, Ignacego i Dominika Pasieków, Honoratę, Władysława i Edwarda Łabuzów, Anielę i Pawła Ludwигów
- 12.) † Edmunda Kałę (r.) i Michała Mstowskiego oraz zmarłych z ich rodzin
- 13.) † Elżbietę (1 r.) i Jana Paruzelów (10 r.)
- 14.) † Henryka (25 r.) i Mieczysława Soluchów
- 15.) † Janinę Janik od Mirosławy Szczypiór i Czesława Głęba z rodziną
- 16.) † Wojciecha Janika od Zakładu Pogrzebowego Gibert
- 17.) † Andrzeja Błaszczyka od rodziny Witkowskich, Kosiorów i Sygudów
- 18.) † Władysława Molla od rodziny Puchałów
- 19.) † Mieczysława Lamika od Krzysztofa Kały z Szarlejki z rodziną
- 20.) † Roberta Ułamka od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
- 21.) † Zbigniewa Solucha od sąsiadów z ul. Śląskiej
- 22.) † Helenę Trajdos od rodziny Schulzów, Kotów i Matysiaków
- 23.) † Adelajdę Gajowczyk od koleżanek: Eli, Ani, Lucyny i Małgosi
- 24.) † Krzysztofa Lamika od teściowej Ireny z rodziną
- 25.) † Annę Lamik od mieszkańców z ul. Sienkiewicza
- 26.) † Władysławę i Józefa Kwiedaczów z dziećmi, zięciami i wnukami, rodziców i rodzeństwo z obu stron, zmarłych z rodziny Kwiedaczów, Szymanków, Szewczyków, Sypułów i Radziochów
- 27.) † Krzysztofa Janika od koleżanek i kolegów z klasy ze Szkoły Podstawowej

#### **Czwartek 4.07 – Pierwszy czwartek**

**18:00** † Pawła Piśniaka

**Modlitwa o powołania i za powołanych do służby Bożej**

#### **Piątek 5.07 – Pierwszy piątek**

**7:00** Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusa

**18.00** † Teresę (2 r.) i Edwarda Sypułów

**Modlitwa wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa  
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**

**Sobota 6.07 – Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy**  
**– pierwsza sobota**

**9:00** † Czesławę i Jana, Katarzynę i Marcina Lamików, Mariannę i Marcina Warchołów

**Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi**  
**Różaniec św.**

**11:00** Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo dla Krystyny Raczyńskiej z okazji 90. urodzin

**18:00** † Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę, Wiesława Flaka z rodzicami i braćmi oraz Henrykę Bieńko

**Niedziela 7.07 – XIV Niedziela w Ciągu Roku**

**7:00** **Różaniec św. za zmarłych**

**7:30** **Wypominki**

**8:00** **Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

**11:00** Za parafian

**18:00** † Ks. Grzegorza Ułamka (19 r.). Annę, Józefa i Franciszka Kubatów, Natalię i Bronisława Ułamków

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa** w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881